
1 

 

 

 

Smlouva o zajištění kulturní akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 

 

1. Pořadatel:   Město Chlumec, Muchova 267, 403 39 Chlumec 

 IČ:    003 91 387 

 zastoupené:   Ing. Romanem Zettlitzerem, starostou města 

 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., Srbice,  

 (dále jen pořadatel) 
 

2.     Zajišťovatel: „Historický spolek města Bíliny“ 

IČ:    265 79 294 (není plátce DPH) 
sídlo:    418 01 Bílina 

zastoupený:   Janem Voitem, předsedou spolku  

bankovní spojení:  Poštovní spořitelna
(dále jen zajišťovatel)  

 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zajišťovatele zajistit pro pořadatele uspořádání kulturní 
akce: Bitva 1813 u Chlumce, Přestanova a Varvažova u příležitosti jeho 208. výročí /dále jen 
akce/. Jedná se o realizaci projektu pořadatele: Bitva 1813 u Chlumce, Přestanova a Varvažova 

(208. výročí). 

 

 

 



2 

 

 

Čl. 3 

Termín jednotlivých vystoupení a místo konání 

1. Obě strany se dohodly, že akce se uskuteční ve dnech 3. 9.  – 5. 9. 2021, přičemž zajišťovatel 
zajistí upořádání  následujícího programu: 

a) Dne 3. 9. 2021 ve večerních hodinách (max. do 21:45 hod.) se uskuteční pochod vojska na 

území města Chlumec. 

b) Dne 4. 9. 2021 od 10:00 hod. bude zpřístupněn dobový vojenský tábor veřejnosti.  

c) Dne 4. 9. 2021 v době od 11:00 hod. do 22:00 hod. proběhne doprovodný kulturní program 

uvedený v seznamu, který zajišťovatel předloží pořadateli nejpozději do               1 měsíce 
od podpisu této smlouvy.  

d) Bitevní ukázka proběhne dne 4. 9. 2021 od 15:00 hod. do 18:00 hod. na předem 
pořadatelem vyznačeném bitevním poli.  

 

 

Čl. 4 

Cena, platební podmínky 

1. Celková cena za zajištění a uspořádání akce se sjednává pevnou částkou ve výši 350.000,- Kč. 
Cena je sjednána dle nákladového rozpočtu projektu pořadatele a dle Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje č. 21/SML1469/SOPD/KH. 

2. Zajišťovatel je povinen nejpozději do 1 měsíce od uskutečnění akce doložit pořadateli čerpání 
celkové sjednané ceny s dodržením dále uvedených jednotlivých účelů do maximální výše:  

a) Vojáci (stravné, doprava, střelný prach, cestovné)      60 000 Kč 

b) Stavba kulis, zázemí, tábor        70 000 Kč 

c) Pyrotechnika           50 000 Kč 

d) Propagace (tiskoviny, plakáty, merch)       70 000 Kč 

e) Kulturní program dle čl. III.1c)  této smlouvy   100 000 Kč 

 

3. Sjednaná cena bude vyplacena bankovním převodem na účet zajišťovatele, uvedený v záhlaví 
této smlouvy na základě faktury vystavené zajišťovatelem se splatností 14 dní ode dne jejího 
doručení pořadateli. Zajišťovatel je oprávněn vystavit fakturu po uskutečnění akce. 

4. Zajišťovatel může uplatnit nárok na čerpání zálohy maximálně do výše 50 % z celkové ceny.  Na 

požadovanou částku bude zajišťovatelem vystavena zálohová faktura se splatností 14 dní.   
 

 

Čl. 5 

Povinnosti a prohlášení zajišťovatele 

1. Zajišťovatel prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy nemá smluvní závazky, které by bránily 
uspořádání akce dle této smlouvy. 

2. Zajišťovatel se zavazuje uspořádat akci podle této smlouvy ve sjednaném termínu, s využitím 
svých nejlepších schopností a znalostí a v odpovídající dobré duševní či fyzické kondici. 

3. Zajišťovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
bude zveřejněná v registru smluv a na oficiálních webových stránkách města Chlumce. 

 



3 

 

Čl. 6 

Odstoupení od smlouvy 

1. Poruší-li zajišťovatel povinnosti uvedené v této smlouvě takovým způsobem, že je ohroženo 
kvalitní provedení akce, má pořadatel právo odstoupit od této smlouvy. V tomto případě je 
zajišťovatel povinen vrátit pořadateli jím uhrazenou zálohu na sjednanou cenu dle čl. 4.4. této 

smlouvy, a to do jednoho týdne od dne doručení odstoupení od smlouvy  na adresu sídla 
zajišťovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

2. Odstoupení od smlouvy je možné jen písemnou formou.  

 

Čl. 7  

Nekonání akce 

1. Smluvní strany ujednaly, že vznikne-li nepředvídatelná událost, tzv. vyšší moc, pro níž bude 
znemožněno plnění, sjednané touto smlouvou, nevzniká ani jedné ze smluvních stran žádný 
nárok z titulu neuskutečnění plnění, které je předmětem této smlouvy. Pro účely této smlouvy 
se za vyšší moc považují nepředvídatelné skutečnosti, které nejsou závislé na vůli smluvních 
stran a nemohou být jimi ani ovlivněny, jako např. válka, mobilizace, revoluce, vyhlášení 
nouzového stavu, nařízení veřejnoprávních opatření (např. mimořádná opatření orgánů 
ochrany veřejného zdraví při pandemii a epidemii), živelní pohroma, přerušení dodávky 
energií, apod.). 

2. Smluvní strana, která se ujednání o vyšší moci dovolává, je povinna bez zbytečného odkladu 
druhou smluvní stranu o této události vyrozumět. 

 

 

Čl. 8  

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a se souhlasem obou stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu smlouvy. 
Jedno vyhotovení náleží zajišťovateli a jedno pořadateli. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Chlumec č. 16/71R/2021 ze dne 

30. 6. 2021. 

 

 

V Chlumci, dne: ……………………    V Bílině, dne: …………………………. 

 

Za pořadatele:      Za zajišťovatele: 

 

 

  

   Ing. Roman Zettlitzer                    Jan Voit 

        starosta města             předseda  


